
 
 

 str. 1/2 

 

 

V Brně dne 2. března 2009 

 

NÁVRH NA PRODLOUŢENÍ AKREDITACE OBORU HABILITAČNÍHO ŘÍZENÍ A ŘÍZENÍ KE 
JMENOVÁNÍ PROFESOREM 

 
V souladu s čl. 2 odst. 1 písm. b) Jednacího řádu Vědecké rady fakulty předkládám  

ke schválení akreditační materiály oboru habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem 
v oboru Podniková ekonomika a management. Habilitační řízení a řízení ke jmenování 

profesorem je v tomto oboru na ESF uskutečňováno od roku 2005, platnost dosavadní 

akreditace končí ke dni 1. 12. 2009. 
 

VÝTAH Z AKREDITAČNÍCH MATERIÁLŮ URČENÝCH PRO AKREDITAČNÍ KOMISI MŠMT 

Název doktorského studijního programu / programů a jeho oboru/oborů, na který/které 

navazuje navrhovaný obor habilitace nebo obor ke jmenování profesorem:  

Program: Ekonomika a management, obor: Podniková ekonomika a management 

Rozhodnutí MŠMT o udělení / prodloužení platnosti akreditace příslušného doktorského 

studijního programu1  

ze dne: 1. 3. 2006   č.j.: 4332/2006 - 30/1  platnost2 : 1. března 2014 

Informace o počtu studentů v příslušném doktorském studijním programu (dále jen 
„DSP“)3: 

Celkový počet  

studentů DSP za 
poslední 4 ak. roky 

Počet absolventů 

DSP4  
za poslední 4 ak. 

roky 

Počet neúspěšných 

studentů5 za poslední 4 
ak. roky 

Počet stávajících 

studentů DSP 

61 9 18 29 

Názvy dalších oborů habilitace nebo oborů ke jmenování profesorem, které navazují na 

výše uvedený DSP: 

Název habilitačního nebo jmenovacího oboru Hab. / prof. Platnost akreditace6 

-- -- -- 

Počet uskutečněných habilitačních řízení a počet uskutečněných řízení ke jmenování 
profesorem a úspěšnost těchto řízení  v navrhovaném oboru na VŠ nebo na její součásti 

v posledních čtyřech akademických letech:  

rok 2005/2006 2006/2007 2007/2008 2008/2009 

                                          
1 Pokud se studijní program dělí na studijní obory, rozumí se příslušný studijní obor studijního programu. 
2 Uvést dobu, na kterou byla akreditace (prodlouţení doby platnosti) udělena podle zákona č. 111/1998 Sb. 
3 Pokud se studijní program dělí na studijní obory, rozumí se příslušný studijní obor studijního programu. 
4 Počet studentů, kteří absolvovali studium státní doktorskou zkouškou a obhájením disertační práce. 
5 Počet studentů, kteří studia zanechali nebo jejichţ obhajoba disertační práce byla neúspěšná. 
6 Termín platnosti akreditace; u nově ţádaných oborů vypsat „Ţádost“; v případě více oborů, rozšířit tabulku  



 

 str. 2/2 

 prof. habil. prof. habil. prof. habil. prof. habil. 

počet na VŠ nebo 

součásti celkem 
   2   1  

z toho   úspěšných    2   -  

z toho  úspěšných / 
neúspěšných z jiné VŠ 

-/- -/- -/- -/- -/- -/- -/- -/- 

Informace o pracovišti, kde probíhá nebo je požadováno habilitační řízení nebo 

řízení ke jmenování profesorem 

Počet akademických pracovníků s akademickým titulem nebo vědeckou hodností:  

titul/hodnost prof. doc. odb. as. DrSc., CSc., Dr., 
Ph.D., Th.D. 

na pracovišti 3 6 5 14 

 

Přehled grantů a dalších tvůrčích výstupů a aktivit VŠ nebo její součásti v daném oboru7 za 
poslední čtyři akademické nebo kalendářní roky:  

Názvy grantů a projektů získaných pro vědeckou, 

výzkumnou, uměleckou a další tvůrčí činnost v oboru8 

Zdroj9 Období 

Identifikace sektorových klastrů v regionu jižní Moravy - 
GA402/05/0795 

B 2005 - 2006 

Činitelé podněcující zakládání a rozvoj malých a středních podniků 

v České republice jako členské zemi Evropské unie - 
GA402/05/0853 

B 2005 - 2007 

Rozvoj, inovace a integrace profesních oborů Rozvojový 

projekt 
MŠMT ČR 

2005 

Teoretické a metodologické aspekty institucionální podpory 

podnikání 

B 2002 - 2005 

Centrum výzkumu konkurenční schopnosti české ekonomiky - 
1M0524 

C 2005 - 2009 

E-learning na MU: Multimediální a IT podpora všech forem výuky 

na MU v Brně 

Rozvojový 

projekt 
MŠMT ČR 

2005 

Studium osob vyžadujících specifickou péči na Masarykově 

univerzitě 

Rozvojový 

projekt 
MŠMT ČR 

2005 

Regional Development Network (REDENE) C 2007 - 2008 

Inovace předmětu Pojistná matematika - FRVS/789/2007 FRVŠ 2007 

Zapojení odborníků z praxe a stáže akademických pracovníků Rozvojový 
projekt 

MŠMT ČR 

2008 

 
 

doc. Ing. Martin Svoboda, Ph.D. 

děkan 

                                          
7 Údaje o grantech zaměřených na navrhovaný obor habilitačního nebo jmenovacího řízení; nejedná se o běţnou 

publikační činnost, patenty a další tvůrčí činnost jednotlivců, ta je uvedena v přiloţených C.V. 
8
 V případě, ţe jde o granty řešené ve spolupráci, uvádějí se nejvýznamnější spoluřešitelé (max. 2). 

9
 U grantů uvést: A=mezinárodní a zahraniční granty, B=granty GAČR nebo GAAV, C=rezortní ministerské granty 

(včetně výzkumných záměrů MŠMT, s výjimkou FRVŠ); u ostatních uvést název instituce, která výzkumný projekt 

financovala. 


